
quinta-feira, 27 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950‐000, Uauá – Bahia 
E‐mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001‐97 

PORTARIA Nº 89, DE 27 DE JULHO DE 2023 
 

 

“Dispõe sobre a decisão dos requerimentos de 

Gratificação de Estímulo - GECSENASP, e dá outras 

providências, e dá outras providências. 

 
 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município, e 

Considerando: O quanto especifica o artigo 10, da Lei Municipal nº 612/2019, que alterou 

o artigo 70, da Lei Municipal nº 561/2016, e acatando na íntegra o opinativo jurídico para 

cada requerimento de Gratificação de Estímulo: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Conceder aos servidores públicos municipais abaixo relacionados, ocupantes dos 

cargos de provimento efetivo/estatutário de Guarda Municipal, a Gratificação de estimulo 

por conclusão em curso da plataforma EAD SENASP, (GECSENASP), no percentual de 

05% (cinco por cento) sobre os vencimentos base de cada profissional: 

I - MANOELITO PEREIRA DOS SANTOS 

II - ANTÔNIO DA SILVA SANTOS 

III - EVERALDO GONÇALVES OLIVEIRA 

IV - ARIVALDO ARAUJO DE CARVALHO 

V - JOÃO NELSON RIBEIRO DE SOUZA 

 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 27 de julho 

de 2023. 

 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F5E9686A1C00BA549A2DE8A2DAF8701



quinta-feira, 27 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01972 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950‐000, Uauá – Bahia 
E‐mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001‐97 

 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F5E9686A1C00BA549A2DE8A2DAF8701


		2023-07-27T15:18:07-0300




